
Ostrołęka, 14.06.2022 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2022/S 101-279210 z dnia 25.05.2022 r. 

na Zakup w formie leasingu operacyjnego, z opcją wykupu, 1 pojazdu specjalnego – śmieciarki  

Nr. referencyjny: 3/ZPUE/2022. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Ostrołęckie 
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
W przypadku akceptacji parametrów innych niż wymagane przez Zamawiającego  

w pierwotnej wersji OPZ, Wykonawca nie edytuje pola „Parametry wymagane”.  

W formularzu cenowym należy podać „Parametr oferowany” zgodnie z wyjaśnieniem 

Zamawiającego. 

1. Wykonawca wnosi o wyjaśnienia Zamawiającego w zakresie rat leasingowych oraz wartości końcowej. 
Wykonawca wnosi o uzupełnienie w załączniku nr 6 §3 tegoż załącznika, będącego projektem umowy o 
postanowienia dotyczące rat leasingowych oraz wartości końcowej, w szczególności o zasady, terminy 
etc. dotyczące ich płatności 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy leasingu regulującej 
przytoczone kwestie jako załącznika do umowy o udzielenie zamówienia publicznego z 
zastrzeżeniem pierwszeństwa stosowania zapisów SWZ, OPZ, umowy o udzielenie 
zamówienia publicznego (załącznik nr 6 do SWZ), wyjaśnień treści SWZ w toku 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
 

2. Wykonawca wnosi o wyjaśnienia Zamawiającego w zakresie dotyczącym §3 ust. 9 projektu umowy 
o jaką fakturę chodzi Zamawiającemu, mając na uwadze zastrzeżenie w zdaniu drugim. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga umieszczenia informacji na fakturze za zakup 
pojazdu.  
 

3. Wykonawca wnosi o wyjaśnienia Zamawiającego w zakresie dotyczącym §4 projektu umowy. 
Wykonawca wnosi o ujednolicenie postanowień §4 załącznika nr 6 do ww. postępowania w ten 
sposób, by postanowienia §4 uwzględniały fakt udzielenia gwarancji przez sprzedawcę Sprzętu 
oraz udzielenia przez niego rękojmi, w szczególności ust. 3 o zawiadomienie o wadach zbywcy lub 
gwaranta; ust. 4 jako wymóg co do zakresu gwarancji, bez uwzględnienia tego postanowienia w 
umowie łączącej Zamawiającego i Wykonawcę, wobec tego że Wykonawca nie będzie gwarantem 
ani zobowiązanym z rękojmi, przez co implementowanie tego typu postanowień jest bezcelowe; 
podobnie w zakresie §4 ust. 5 – jak wyżej; ust. 6 – umowa leasingu wobec możliwości udzielenia 
gwarancji przez inny podmiot niż Wykonawcę jest postanowieniem nieprawidłowym, a usunięcie 
tego postanowienia jest uzasadnione właśnie wobec możliwości udzielenia gwarancji nie przez 
finansującego; ust. 7 i 8 – tego typu postanowienia winny być uwzględnione w warunkach SWZ, a 
nie w umowie, wobec tego, że Wykonawca (finansujący) może nie być gwarantem, a na pewno nie 
będzie zobowiązanym z rękojmi. 
W tym miejscu Wykonawca zwraca uwagę na nieprawidłowość w zakresie wymogu udzielenia 
rękojmi przez producenta – odpowiedzialność rękojmiana jest odpowiedzialnością wyłącznie 
sprzedawcy i w związku z tym, jeżeli Wykonawca nabędzie Sprzęt od zbywcy, który jednak 
producentem nie jest (a jest np. autoryzowanym dystrybutorem itp.) to wymóg Zamawiającego 
dotyczący udzielenia przez producenta rękojmi jest wymaganiem niemożliwym do spełnienia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



4. Wykonawca wnosi o wyjaśnienia czy Zamawiający dopuszcza zmianę, by Wykonawca zaoferował 
Zamawiającemu pojazd, który zostanie objęty warunkami gwarancji i rękojmi określonymi w § 4 
załącznika nr 6, będącego załącznikiem do SWZ. Niniejszy wniosek wynika z tego, że Wykonawca 
będący jedną z największych instytucji finansowych w Polsce zamierza złożyć do postępowania 
ofertę działając wraz ze sprzedawcą pojazdu, zdaniem Wykonawcy odpowiedniego do niniejszego 
postępowania. Wykonawca-finansujący świadczył będzie usługi leasingu (realizacja umowy 
leasingu), zaś Sprzedawca sprzeda pojazd na rzecz Finansującego oraz będzie wykonywał 
obowiązki gwarancyjne, rękojmiane, serwisowe i szkoleniowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
5. Wykonawca wnosi o wyjaśnienia czy Zamawiający dopuszcza, by kwestia wykupu przedmiotu 

leasingu odbyła się w ten sposób, że Zamawiający przy podpisaniu umowy leasingu składa 
Wykonawcy nieodwołalną ofertę nabycia przedmiotu leasingu za cenę równą wartości końcowego, 
po zakończeniu umowy leasingu. Po wykonaniu przez Zamawiającego wszelkich zobowiązań 
wynikających z umowy leasingu, Wykonawca jest zobowiązany do przyjęcia ww. oferty 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 

6.  Wykonawca wnosi o wyjaśnienia czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty administracyjne 
za czynności będące wynikiem działań Korzystającego, np. za obsługę mandatów, wydanie wtórników 
tablic rejestracyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

7. Wykonawca wnosi o wyjaśnienia czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie załącznika nr 6 (projektu 
umowy) o następujące postanowienie: „W przypadku sprzedaży przedmiotu umowy (przedmiotu 
leasingu) przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego, odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi 
za wszelkie wady fizyczne przedmiotu umowy (przedmiotu leasingu) zostaje wyłączona. Skutek 
rzeczowy ewentualnej umowy sprzedaży przedmiotu umowy (przedmiotu leasingu) (przeniesienie na 
Zamawiającego praw Wykonawcy do przedmiotu umowy (przedmiotu leasingu)) na rzecz 
Zamawiającego nastąpi w chwili zapłaty przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy wszelkich 
należności wynikających z umowy leasingu oraz tej umowy sprzedaży”. Uzasadnieniem jest fakt 
używania przedmiotu umowy (przedmiotu leasingu) przez około 5 lat wyłącznie przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

8. Wykonawca wnosi o wyjaśnienia Zamawiającego w zakresie §4 ust. 10 projektu umowy. W §4 ust. 10 
projektu umowy Zamawiający zawarł zastrzeżenie, że kara umowna nie znajduje zastosowania w 
sytuacji określonej w §5 ust. 2 projektu umowy, natomiast §5 ust. 2 projektu umowy stanowi prawo 
Zamawiającego i oświadczenie o odstąpieniu będzie składane przez Zamawiającego, a nie przez 
Wykonawcę. Wobec tego Wykonawca wnosi o wyjaśnienia czy Zamawiającemu w §4 ust. 10 lit a) 
chodzi o wypowiedzenie umowy leasingu przez Wykonawcę? Wykonawcy trudno znaleźć powody, 
które uprawniałyby go do odstąpienia od umowy leasingu, zważywszy, że odstąpienie powoduje skutki 
ex tunc. 

Odpowiedź:. 
§ 4 ust. 10 lit a) dotyczy co do zasady wypowiedzenia umowy, której przedmiotem jest „ZAKUP W 
FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO Z OPCJĄ WYKUPU 1 POJAZDU SPECJALNEGO - ŚMIECIARKI”. 
Zwrócić jednak należy uwagę, że Umowa leasingu operacyjnego stanowi integralną część ww. Umowy. 
Nierozerwalne połącznie tych umów oznacza, że nie możliwe odstąpienie od jednej z nich bez 
jednoczesnego odstąpienia od drugiej. Dodać jednocześnie należy, że przywołany zapis projektu 
umowy stanowi odzwierciedlenie art. 456 ust 1 PZP. Ponadto, nie można pomijać, że omawiane 
postanowienia projektu umowy reguluje wyłącznie fakultatywne przesłanki odstąpienia od umowy. W 
przypadku nieziszczenia się warunków opisanych w tym zapisie brak będzie podstaw do odstąpienia 
od umowy, a w konsekwencji do zastosowania tego zapisu.   

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 5 ust. 2 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„2. Zamawiający może odstąpić od umowy: 

1) w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności 
powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić podstawowemu 
interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu; 

2) jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: 



a) dokonano zmiany umowy z naruszeniem art. 454 i art. 455, 
b) wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu na podstawie art. 108, 
c) Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził, w ramach procedury przewidzianej w art. 258 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że Rzeczpospolita Polska uchybiła zobowiązaniom, które 
ciążą na niej na mocy Traktatów, dyrektywy 2014/24/UE, dyrektywy 2014/25/UE i dyrektywy 
2009/81/WE, z uwagi na to, że zamawiający udzielił zamówienia z naruszeniem prawa Unii 
Europejskiej. 

a) w przypadku likwidacji przedsiębiorstwa Wykonawcy, 
b) w przypadku wydania nakazu zajęcia majątku Wykonawcy.” 

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 4 ust. 10 lit. a projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„10. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej wyłącznie w 
następujących wypadkach i wysokościach:  

a) za odstąpienie przez Wykonawcę od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 
10% wartość zamówienia brutto.” 

 
9. Wykonawca wnosi o wyjaśnienia Zamawiającego w zakresie §4 ust. 11 projektu umowy – czy 

Zamawiający dopuszcza udzielenie możliwości Wykonawcy w zakresie dochodzenia od Zamawiającego 
odszkodowania na zasadach ogólnych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

10. Wykonawca wnosi o modyfikację §5 ust. 2 lit. f) o ograniczenie zajęcia majątku Wykonawcy do takiego, 
które uniemożliwi należyte wykonywanie umowy leasingu, a nie jak wynika dotychczas – każde zajęcie. 
Leasingodawca nieustannie otrzymuje jakieś zajęcia komornicze, które nie mają wpływu na główną jego 
działalność i często są też nieuzasadnione 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

11. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u 
Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu 
Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do 
ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?  
Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy 

Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie 

leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, 

iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu. 

Jednocześnie informujemy, iż opłata za wykup nie jest ratą. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

12. Prosimy o informację czy płatność składki będzie jednorazowa czy też w ratach i jeśli w ratach, 
to w ilu? 

Odpowiedź: Zamawiający preferuje jednorazową płatność składki 
ubezpieczeniowej. 
 

13. Prosimy o potwierdzenie, iż w polisach jako ubezpieczony zostanie wskazany Finansujący, 
będący właścicielem pojazdu 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

14. Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiot zostanie ubezpieczony w zakresie AC/ OC/NNW 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

15. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować: 

a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 

b. brak franszyzy integralnej; 

c. franszyza redukcyjna nie większa niż 500 PLN; 

d. wykup amortyzacji części; 

e. likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur); 

f. płatność składki jednorazowo. 



Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia zostanie dostosowany do wymagań leasingodawcy. 

16. Prosimy o potwierdzenie, iż suma ubezpieczenia będzie równa wartości netto czy brutto 
Przedmiotu Zamówienia? 

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami leasingodawcy. 
 

17. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający pokryje koszty ubezpieczenia zgodnie z 
obowiązującymi przepisami na podstawie wystawionej przez Wykonawcę noty 

ubezpieczeniowej? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że będzie płacił ubezpieczenie zgodnie z 
obowiązującymi przepisami na podstawie wystawionej przez Wykonawcę noty 
ubezpieczeniowej albo na podstawie polisy ubezpieczeniowej. Wskazać przy tym 
należy, że koszt ubezpieczenia w pierwszym roku obowiązywania umowy zostaje 
wliczony w koszt oferty Wykonawcy. Przypomnieć dodatkowo wypada, że Wykonawca 
ma obowiązek uzyskania akceptacji kosztów polisy przez Zamawiającego na każdy 
kolejny rok użytkowania. Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca przedłoży 
konkurencyjne oferty ubezpieczenia lub zaakceptuje ofertę ubezpieczyciela 
Zamawiającego. 
  

18. Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna spłata zobowiązania lub skrócenie okresu leasingu 
przez Zamawiającego i zmiany zmiana harmonogramu spłat  rat leasingowych nastąpią po 
uzyskaniu zgody Wykonawcy, o ile obowiązujące przepisy prawa będą dopuszczały taką 
możliwość w tym m.in. przepisami podatkowymi, postanowieniami lub interpretacjami urzędów 
podatkowych oraz nie będzie powodować u Wykonawcy negatywnych obciążeń podatkowych 
(ani ryzyka takich obciążeń) 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 

19. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający pokryje koszty ubezpieczenia zgodnie z 
obowiązującymi przepisami na podstawie wystawionej przez Wykonawcę noty 
ubezpieczeniowej? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że będzie płacił ubezpieczenie zgodnie z 
obowiązującymi przepisami na podstawie wystawionej przez Wykonawcę noty 
ubezpieczeniowej albo na podstawie polisy ubezpieczeniowej. Wskazać przy tym 
należy, że koszt ubezpieczenia w pierwszym roku obowiązywania umowy zostaje 
wliczony w koszt oferty Wykonawcy. Przypomnieć dodatkowo wypada, że Wykonawca 
ma obowiązek uzyskania akceptacji kosztów polisy przez Zamawiającego na każdy 
kolejny rok użytkowania. Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca przedłoży 
konkurencyjne oferty ubezpieczenia lub zaakceptuje ofertę ubezpieczyciela 
Zamawiającego. 
 

20. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku kiedy WIBOR 1M, przyjmie w danym Okresie 
Rozrachunkowym wartość ujemną, to w tym Okresie Rozrachunkowym, do kalkulacji 
harmonogramu przyjmie on wartość zerową 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

21. Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga, aby wpłata początkowa w wysokości 5% 
stanowiła pierwszą ratę leasingową czy też opłatę wstępną płatną po podpisaniu umowy 
leasingu przed protokolarnym obiorem Przedmiotu Zamówienia (tj. opłata wstępna 5% - płatna 
przed odbiorem przedmiotu leasingu, 95 rat leasingowych – płatnych po odbiorze przedmiotu 
oraz wykup 1% płatny ostatniego dnia miesiąca przypadającego na płatność ostatniej raty). 
Jeżeli wpłata początkowa ma być opłatą wstępną Finansujący wyjaśnia, iż wartość opłaty 

wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i nie jest ratą w związku z 

powyższym prosimy o akceptację, aby opłata wstępna była płatna po podpisaniu umowy 

leasingu przed protokolarnym obiorem Przedmiotu Zamówienia i prosimy o wykreślenie „ rata 

leasingowa”. 

Odpowiedź: wpłata początkowa w wysokości 5% stanowiąca opłatę wstępną 

płatną po podpisaniu umowy leasingu po protokolarnym obiorze Przedmiotu 



Zamówienia (tj. opłata wstępna 5% - płatna po odbiorze przedmiotu leasingu, 95 

rat leasingowych – płatnych po odbiorze przedmiotu oraz wykup 1% płatny 

ostatniego dnia miesiąca przypadającego na płatność ostatniej raty). 

 

22. Prosimy o informację, zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru 
Przedmiotu Zamówienia? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. 

koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu 

odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie 

do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała 

będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie 

będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

23. Celem zachowania porównywalności ofert, prosimy o wskazanie dnia z jakiego należy przyjąć 
stawkę WIBOR1M do skalkulowania oferty 

Odpowiedź: Dla porównania ofert Zamawiający wyznacza przyjęcie WIBOR 1M 
obowiązującą na dzień ogłoszenia przedmiotowego zamówienia publicznego, tj. 25 
maja 2022 r. 
 

24. Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur oraz harmonogramu z 
dedykowanego Portalu Klienta? ( Portal Klienta jest dla Zamawiającego bezpłatny) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 

25. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów § 2 ust. 10 Projektu Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający odmówi odbioru sprzętu posiadającego wady powodujące 
jego niezgodność z ofertą Wykonawcy lub uniemożliwiające prawidłowe działanie. 
 

26. Czy Zamawiający zgadza się, aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na 
rachunek Wykonawcy i zmieni treść §3 ust. 10 wzoru Umowy? Wykonawca nie może uznać za 
termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data 
obciążenia rachunku Zamawiającego. Dodatkowo pozwoli to uniknąć problemów w przypadku 
konieczności naliczenia odsetek za opóźnienie w płatnościach. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

27. Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na 
instytucję finansującą Finansującego. 
Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat 

refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w 

żaden sposób odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w 

dalszym ciągu przez Finansującego 

Odpowiedź: Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek wskazany w 

umowie oraz fakturach rat leasingowych. 

28. Prosimy o dopuszczenie, aby kary były liczone od wartości netto Przedmiotu Umowy 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

29. Wykonawca wnosi by nałożenie kar każdorazowo zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty 
z wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez 
Wykonawcę do stanowiska Zamawiającego. Wprowadzenie z góry akceptacji potrącania 
wprowadza duże dysproporcje między prawami i obowiązkami Stron 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

30. Prosimy o zmniejszenie maksymalnego poziomu kar do 10% ceny brutto. Wartość 20% odbiega 
od wartości przyjmowanych w podobnych postępowaniach. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



31. Par 4 ust. 13 Prosimy o odstąpienie od zapisu. Kary związane są z działalnością Dostawcy 
sprzętu i nie dotyczą działalności Finansującego. Wnosimy o pozostawienie jedynie zapisu 
dotyczącego płatności kar na podstawie odrębnej noty księgowej, aby nie powodować 
problemów z rozliczaniem kapitału pozostającego do spłaty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy 
(Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych 
z obsługą serwisową? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

33. W związku z tym, że Zamawiający przewidział zgodnie z Rozdziałem IV ust. VI wspólne 
ubieganie się o udzielenie zamówienia ( w ramach Konsorcjum) prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający będzie dokonywał:  

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu 
Leasingu tylko z Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, 
serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 

34. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści:  
a) doliczenie Podatku od środków transportu dwa razy do roku do faktur za okresowe 

opłaty leasingowe?  
b) doliczenie opłaty za rejestrację do pierwszej okresowej opłaty leasingowej? Finansujący 

informuje przy tym, iż wysokość podatku zostanie wyszczególniona w uwagach na 
fakturze. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie. 
 

35. Prosimy o potwierdzenie, iż zmiana stawki VAT nie będzie wymagała aneksu do Umowy 
Leasingu. Nowa stawka zostanie wskazana na fakturze za ratę leasingową. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 

36. Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu 
Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na 
stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty 
administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą 
przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy 
Zamawiającego? 

Odpowiedź: Wszelkie koszty należy ująć w formularzu ofertowym. 
 

37. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy 
o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy 
dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa 
urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, 
nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 
obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 
imienia, nazwiska i obywatelstwa. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 

wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane. 

 

38. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 
imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 
papierowej  bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w 
załączniku do niniejszych pytań? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



Pytanie do Załącznika nr 2 do SWZ, pkt. 53 jest: „Sterowanie przegrody wypychającej poprzez panel 

sterujący przy fotelu kierowcy i na zewnątrz zabudowy” 

Pytanie: Czy Zamawiający może doprecyzować jakie funkcje ma posiadać panel sterujący 

umieszczony obok fotela kierowcy? Standardowo panel sterujący w pojazdach posiada następujące 

funkcje; 

- wybór zbieranej frakcji i zmiana stopnia zagęszczania w celu zbiórki optymalnej ilości wybranej 

frakcji (Bio, Komunalne, Papier, Gabaryty, Plastki) 

- podnoszenie i zamykanie odwłoka, 

- sterowanie ścianą wypychającą, 

- wybór trybu pracy prasy (wybór ilości cykli prasy, pojedynczy, ciągły lub zaprogramowana ilość 

między 2 a 5) 

- wgląd w dane operacyjne zabudowy (odczytywanie przepracowanych roboczogodzin) 

- włączanie i wyłączanie oświetlenia ostrzegawczego oraz reflektorów roboczych 

Wyjaśnienie: Jest to powszechnie stosowane rozwiązanie przez producentów sprzętu 

specjalistycznego i niezbędne do jego optymalnego wykorzystania.   

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga następującego rozwiązania technicznego: sterowanie przegrodą 

wypychającą z panelu umieszczonego przy fotelu kierowcy, natomiast bezwzględnie konieczne jest 

sterowanie zamykania odwłoka z zewnątrz (panel sterujący umieszczony na zabudowie), 

otwieranie odwłoka z panelu umieszczonego przy fotelu kierowcy. 

 

Pytanie do § 4 ust. 3 Załącznik nr 6 do SWZ 

Wykonawca prosi by zawiadomienie o wykrytej wadzie następowało niezwłocznie nie później jednak 

niż 2 dni od dnia jej wykrycia. 

Poinformowanie o wadzie ma istotne znaczenie dla możliwości szybkiej reakcji i zapobieżenia 

rozwojowi wady czy powstanie w związku z jej zaistnieniem dalszych szkód. W przypadku wystąpienia 

wady jej  możliwie szybkie zdiagnozowanie i przystąpienie do usunięcia może zapobiegać 

powstaniem dalszych wad czy szkód. Dlatego też poinformowani o wadzie dopiero po upływie 7 dni 

nie ma uzasadnienia w względach technicznych, wbrew pozorom nie uwzględnia interesu 

Zamawiającego i może prowadzić do powstanie szkody, za którą odpowiedzialność nie będzie ponosił 

Wykonawca.  

Zawiadomienie o wadzie po 7 dniach może prowadzić do braku możliwości realizacji obowiązków 

gwarancyjnych. 

Jednocześnie, Wykonawca prosi by faks  nie był środkiem komunikacji służącym do informowania o 

wadach. Wobec powszechnego używania poczty elektronicznej czy innych środków komunikacji 

elektronicznej, faks zasadniczo nie jest stosowany w obrocie.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



Pytanie do § 4 ust. 13 Załącznik nr 6 do SWZ 

Wykonawca wnosi o ustalenie, że kara może zostać potrącona z wynagrodzenia Wykonawcy, po 

uprzednim wezwaniu do zapłaty i umożliwieniu ustosunkowania się przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie do Rozdział VIII OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH 

KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT, SWZ 

Wykonawca prosi o wskazanie, którego z okresów gwarancji dotyczy kryterium oceny ofert – 

gwarancji na elementy mechaniczne czy gwarancji na perforację blach nadwozia? 

Odpowiedź: Gwarancja całościowa na pojazd. 

1. Czy Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, 

roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 PLN. Opłata ryczałtowa 

zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą 

Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę 

mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat 

jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania 

Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowaną możliwość. Wszelkie koszty 

należy ująć w formularzu ofertowym. 

 

2. W §3 ust. 12 wzoru Umowy znalazł się następujący zapis: „Wykonawca nie może przenieść 

wierzytelności wynikającej z realizacji niniejszej Umowy na osobę trzecią, bez uprzedniej zgody 

Zamawiającego”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący: 

„Zamawiający wyraża zgodę na: 

- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy 

Finansującego; 

- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która 

będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.” 

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń 

samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami 

innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank 

udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji 

umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest 

uiszczać raty leasingowe. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

3. §3 ust. 10 wzoru Umowy - czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę 

wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, 

którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 

4. §3 ust. 13 wzoru Umowy – prosimy Zamawiającego o wykreślenie tego ustępu jako zbyt 

ogólnego i niezgodnego chociażby z możliwością zmian w wynagrodzeniu Wykonawcy na skutek 

zmiany przepisów prawa podatkowego, która to zmiana jest dopuszczona przez Zamawiającego. 

Wykonawca określając koszt oferty kalkuluje należyte wykonanie umowy przez Zamawiającego, 

w jaki sposób przy utrzymaniu tego zapisu może mieć zagwarantowaną możliwość naliczenia np. 

opłat za monity z tytułu nieterminowego uregulowania rat leasingowych, opłat za czynności 

podjęte na wniosek lub z winy Zamawiającego? W zakres warunków finansowych mogą też 

wejść kary umowne, w tym kara, która Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz 

Wykonawcy w wypadkach w umowie przewidzianych. Prosimy o wykreślenie w/w zapisu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

5. W §4 ust. 13 wzoru Umowy Zamawiający ustala, że kara umowna może być potrącona przez 

Zamawiającego z dowolnej należności Wykonawcy, na podstawie odrębnej noty księgowej. 

Prosimy Zamawiającego o zmodyfikowanie tego zapisu i dopuszczenie, aby ewentualna kara 

umowna może być płatna przez Wykonawcę na podstawie odrębnej noty księgowej i nie była 

potrącona z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

6. §5 ust. 5 wzoru Umowy – wnosimy o jego usunięcie, gdyż zaburza równowagę kontraktową 

stron nie dając Wykonawcy prawa do wstrzymania wykonania umowy z powodów niezależnych 

od niego, na które nie ma wpływu. Powód wstrzymania realizacji umowy może być również po 

stronie Zamawiającego – co w przypadku gdy np. Zamawiający nie uiści opłaty wstępnej, nie 

będzie regulował rat, nieprawnie przekaże Sprzęt do użytkowania osobie trzeciej? Przy tak ujętej 

treści ust. 5, ogólnej i niedookreślonej, Wykonawca nie ma słusznego prawa wstrzymania się z 

wykonaniem Umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

7. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o ich zmniejszenie z 0,1% na 0,01%, z 0,1% na 0,01%, z 10% na 5%, z 20% na 10%. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

8. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 

zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania 

wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, 

które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020, 2021; 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2022 zamiennie 

sprawozdanie wg. wzoru F01 za I kwartał 2022. 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza dokumenty na stronie postępowania. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu 



tylko z Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 

przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 


